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Prezidentas Niksonas Studijuojąs Nepavyko ir Trečiasis 
Pasitarimų Paryžiuje Rezultatus Bandymas prieš Trudeau

Key Biscayne, Fla. • Dr. Iš tikrųjų, tai didžiausia ŽADA PAKELTI 
Henry Kissinger parvežė iš kliūtis taikai yra Saigone.' 
Paryžiaus naujų pasitarimų Pietų Vietnamo prezidento 
su Šiaurės Vietnamo atsto Thieu užsispyrimu nebuvo 
vais rezultatus. Kokie tieye - pasirašytas susitarimas, pa- 
zultatai, nesakoma, bet Kis-; darytas dar praėjusių metų 
singeris išsireiškė, kad pasi-, spalio mėnesį.
tarimas buvo naudingas. Da-1 . , • ... A i Thieu teigia, kad preziden-bar prezidentas Niksonas . ° .... 1 i tas Niksonas ir Kissingensstudijuojąs tų pasitarimų re- , , . _ .... ~ . i buvę nekantrus, norėję grei-
z *‘iS' ' tai susitarti ir pasirašyti su-

Tuo pat metu prezidentas įtarimą.
N iksams vėl pasiuntė gene-
rolą Haig į Saigoną persta- šiauriečiai, atrodo, nori 
tyti tą pasitarimų rezulta- pirmiausia susitarti dėl mi­
tus. I

Prezidentas Niksonas da- klausimus palikti spręsti pa- 
bar turįs padaryti vieną iš tiems vietnamiečiams. Thieu 
dviejų: užgirti sąlygas, ku-; nori, kad būtų užtikrintas jo 
riomis būtų nutrauktas ka- viešpatavimas Pietų Vietna­
ms, ar tęsti toliau, tikintis me. 
sulaukti daugiau nuolaidų iš / 
šiauriečių.

Pranešimai iš Saigono sa- i 1
ko. kad prezidentas Thieui nroi’O'yofoę Ordine 
kelia mintį, )<ad būtų atnau-' «‘BjOlOd M! MJIIU
jintas bombardavimas šiau-‘ ...—

traukimo karo. Politinius

SENATVĖS PENSIJĄ

Ottawa. — Labdaros • mi­
nistras Marc Lalonde sako, 
kad neužilgo bus patiektas 
parlamentui priimti senatvės 
pensijos įstatymas, numa­
tantis žymų senatvės pensi­
jos padidinimą.

Tebesižudo Katalikai 
Ir Protestonai

Belfast. — Kovos tarp ka­
talikų ir protestonų Šiaurinėj 
Airijoj tebeina. Nei derybos, 
nei teroras negali nuraminti 
airių tarpusaviu kovų,

Aną dieną bomba, palikta 
po privatišku policininko au­
tomobiliam, tris policininkus 
užmušė ir tris sužeidė.
r ■ 
j Reta kuri diena praeina be 

rėš Vietnamo ir ruošiamasi Vilnius. —■ TSRS Aukščiau-1 a iJkų.
veržtis į Šiaurės Vietnamą,; siosios Tarybos prezidiumo ' Terorą, metyti, daugiau- 
jeigu Šiuo tarpu nebus susi- i^aku, Lietuvos Tarybų So J naudoja Airių Republiko- 
tarta nutraukti karą tokio- balistinė Respublika apdo-; kiškos Armijos nariai. Jų 
mis sąlygomis, kokios yra ; vanota Tautų Draugystės ■ atakos nukreiptos prieš pro- 
priimtįnos pačiam Thieu. > Ordinu.

Ambasadorius Sullivan pa- gįą žinią su dideliu paRi 

tenkinimu sutiko^ Tarybų ' prijungti šiaurinę dalį prie

i ventojai. Vilniuje, Kaune, Į 
Į Šiauliuose, Klaipėdoje, Par

Ottawa. — Nuo sausio 4 bo ir pragyvenimo brangi- 
dienos, kada atsidarė parla- mo”.
mentas, konservatai jau tris Į šiuo sykiu, nežinia kodėį 
sykius bandė nuversti Tru- ■ ir kreditistai balsavo už kon- 
deau valdžią, bet vis nesėk- * servatų pasiūlymą, nors šie 
mingai. Nauji demokratai pasiūlymas aiškiai siekė nu­
ris išgelbėjo liberalus. ! versti Trudeau vyriausybę.

Pirmu kartu konservatai Taipgi jis neatitiko tikreny- 
pralaimėjo, kai jie pasiūlė, bei. Valdžios raportas kaip 
kad būtų atidėtas valdžios tik atkreipę atydą į svarbią- 
pranešimo priėmimas. Kitu sias problemas, bet tuo rd® 
sykiu jie siūlė tiesiog išnešti 
nepasitikėjimą. Trečiu kar­
tu jie pasiūlė sekančią rezo­
liuciją:

“šie rūmai apgailestauja, 
kad Jūsų Ekscelencijos pata­
rėjai, savo inercija, nepaisy­
mu ir parlamentariniu nesu- į 
gebėjimu, pasirinko nesiimti 
tuojaus problemų, liečiančių; 
Kanados žmones, o ypatin-;

I Lietuva Apdovanota 
Orargystės Ordinu

Terorą, matyti, daugiau-

silikes Paryžiuje ir tęsiąs pa- (
. sitarimus su šiauriečiu atsto- į • . • , . , ., Lletuvos miestų ir kaimu gv 

vu Trach, daugiausia tech' 
n iškaiš klausimais.

šiauriečių spoksmenai išsi- į 
reiškė, kad pasitarimai nada-> 
rė prc^gresą. Kaip reikalas; 
progresuos toliau, priklausą 
prezidentui' Niksonui. Tai 
yra, ką jis nasakys. Sekan­
tis ėjimas Niksono.

į testonus, Šiaurinės Airijos 
: policiją, taipgi ir britų ka­
irius. šios armijos siekis -—

' Airijos respublikos. Protes- 
’ onai tam priešingi. Ir jie suT 
daro daugumą.

vėžyje ir kituose Lietuvos | 
miestuose, įmonėse ir kolū- i 
iriuose Naujųjų Metų išvaka- r 
rėse įvyko iškilmingi mitin­
gai ir susirinkimai, skirti, 
TSRS įkūrimo penkias^- j

Antanas Sniečkus 
Apdovanotas Ordinu

Repuhiikonu šnipam 
Grūmoja Didelė Bat’smo

Į šimtmečiui ir. ) .’etuvos apdo-I Washington. — šeši asme- 

i varojimui Tautų Draugys-. RyS) įg kurių vienas tarnavo 
į .ės Ordinu pažymėti. Ji c-e čia per 20 metų, prisipaži* 

'»t/o kalbama apie tolesnį no kaltais šnipinėjime demo- 
daugianacionaii’iės tarybz- kratų prieš prezidentinius 
n- s tėvynės stiprinimą, apie ■ rinkimus. Jie buvo įsibrovę į
dauąianacioi'aii’iės

iai, kaip tarybinių tautų šei­
moje suklestėjo Tarybų Lie- 
htv.-p pramonė žemės ūIga,

Vilnius. — Sausio 7 dieną 
Lietuvos Komunistų Parti­
jos Centro Komiteto pirma- Į mokslas ir -uitura.

Antanui -----
DIDEJAS KAMBODŽOS

jam sekretoriui
Sniečkui sukako 70 metų.

Už didelius nuopelnus Ko- i ARMIJOS SUPUVIMAS 
munistų Partijai ir Tarybų 
valstybei ir septyniasdešim­
tųjų gimimo metinių proga, 
TSRS Aukščiausiosios Ta­
rybos Prezidiumo įsaku, An­
tanui Sniečkui suteiktas So­
cialistinio Darbo Didvyrio 
vardas. Tai aukščiausias ap­
dovanojimas Tarybų Sąjun­
goje I 1. '

! V. Petkevičienė

Phnom Penh Pati vy­
riausybė pripažįsta, kad 
Kambodijos armijoj didelis 
supuvimas, . ■

Įvairūs komandieriai padi­
dinę kariuomenės skaičių dėl 
algų visu 100,000, Armijoje 
esą nedaugiau 200,000 žmo­
nių, o algų išmokama dėl 
300,000.

kalu turės būti parengti įsta 
tymai, kuriuos parlamenta® 
turės priimti ar atmesti.

Dabar konservatai, ar ku® 
ri kita partija, nebegalė® 
siūlyti išnešti nepasitikėjimą 

i liberalams. Juos bus galima 
I nuversti tiktai svarstant ab 
. skirus pasiūlymus. Jeigu bah 
! šuo jaut kuri nors siūlomą į» 

.... . .. .. įstatymą liberalai negautųgai pablogėjusios situacijos,{ & t
paeinančios iš didelio nedar­

Studentai Prieš
Mokesčio Pakėlimą

! daugumos, tai reikštų nepa 
j sitikėjimą. Bet tokiame atsi- 
I tikime dar nereikštų, kad Ii- 
j beralai turi tuojaus atiduoti 
valdžią kam kitam arba 
skelbti rinkimus. Tačiau 
greičiausiąi būtų jie privers­
ti rezignuoti ir pasiūlyti gę» 

j Bėraliniam gubernatoriui pa- 
■ kviesti konservatus sudarvtf ,

demokratų įstaigą, paslėpę 
elektroninius klausymo in­
strumentus, kad būtų galima 
pasiklausyti demokratų lydė- TURĖJO PASITARIMU 
riu kalbų.

Pasai JAV įstatymus, už 
tokį šnipinėjimą jie gali bū­
ti nubausti iki 95 metų aklė- 
jimo.

, Beje, vienas iš jų, Hunt, 
CIA agentas p,er 20 metų, 
vadovavo užpuolimui ant 
Kubos 1961 metais, prezi­
dentaujant J. Kennedžiui. 
Tas užuopimas buvo padary­
tas taip vadinamoj Kiaulių 
Įlankoj, ir buvo labai nepa- 

Į sėkmingas.

London. — Ontarijos uni­
versitetų studentai protes­
tuoja prieš kėlimą mokesčio ! valdžią. Arba tiesiog skelbt? 
už mokslą. Eilėj universite- Į rinkimus.
tų studentai okupavo rasti-j jei?u konservatai paimtų 
nes, atsisako mokėti už i valdžią, jiems irgi būtų sun« 
mokslą, kol nebus atšauktas į ku, nes jų išsilaikymas pri-> 
pakėlimas. Kai kur universi- j klausytų nuo naujų dęmo- 
tetai bandė užlaikyti stipen- kratų. O kad konservatams 
dijas, bet buvo priversti nu- būtų dar sunkiau gauti nau- 
sileistj. jų demokratų paramą, tai

Čia studentams aiškino aišku.
pats premjeras Davis. Jis pa­
brėžė, kad jeigu universitetų 
išlaidos padidėjo, tai ir mo­
kestis už mokslą turi būti 
didesnis, bet studentai į tai 
atsakė triukšmu ir baubimu.

Premjeras, tačiau, pasakė, į 
kad vyriausybė nuo savo už­
mojo neatsisakys.

jų demokratų paramą, tai

Popiežius Nesutinka 
Su Izraelio Planu

EUROPOS ŽYDAI

Roma. — Izraelio premje­
rė Goldą Meir lankėsi pas 
popiežių ir maldavo, kad po­
piežius padėtų Izraeliui įsi­
tvirtinti esamose pozicijose. 
Ypatingai Meir norėjo, kad 
Jeruzalimas būtų pripažintas

London. — Čia keturiąs ■ izl-aeiiui visoj pilnumoj. - 
dienas tarėsi Europos žydų
atstovai. Pasitarimą sušaukė 
Pasaulinis Žydų Kongresas. 
Buvo atstovaujami ir Rumu­
nijos ir Jugoslavijos žydai. 
Rumunijoj esą apie 100,000 
žydų, bet Jugoslavijoj tik 7,- 
000.

Pasitarimo dalyviai skun­
dėsi, kad mažėja gimimai, 
slipsta žydų atspara domi­
nuojančioms kultūroms.

Popiežius, tačiau, laikėsi 
senos linijos. Jeruzalimas, 
sako jis, turi būti nepriklau­
somas, tarptautiniai saugo­
mas. Rasi Jungtinės Tautos 
turėtų jį tvarkyti. Tai esan­
ti viso pasaulio krikščionių 
šventovė.

Popiežius prisiminęs ir apie ; 
Palestinos .pabėgėlių padėtį.

Išrodo,^ kad Meir nieko ne­
laimėjo pas popiežių.
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LB Jubiliejiniu Vajaus Matai I ganizacijų aukojusių po $40

Liaudies Balso 40 metų gy- jaus punktus. ir vajininkų 
vavimo atžymėjimo jubilieji- j priešakyj A. Plečkaitis, A. 
uis vajus pasibaigė. Laike jo Grinkus, J.. Brūzga ir keli 
gauta 66 naujos prenumera- kiti. Bendrą vajaus uždavinį 
tos ir $S,CS3.34 ąįikų. Šio va­
jaus rezultatai suteikė Liau- 
dieS Ba’sui ekonomines gali­
mybes išsilaikyki per šiuos 
metus ir dar karta irodė iš­
eivijos Sėtuvių garbingą nu­
sistatymą ir nuoširdų pasi­
aukojimą dėl išlaikymo pa­
žangaus laikraščio Liaudies 
Balso.

Dabar žvilgterėkime kur, 
kas ir kiek pasidarbavo ir 
pasiaukojo šiame vajuje.

Iš Montrealo ir Kvebeko 
provincijos yra gauta 21 
nauja prenumerata, puikiai 
pravestas prenumeratų at­
naujinimas ir sukėlė $1,479.- 
50 aukų, šios srities vajinin­
kai turi 12,190 vajaus punk­
tų. Vajaus pravedime pui­
kiai pa&idarb&vo P. Kisielie­
nė, J. Urbanavičius, J. Lese­
vičius, J. Vilkelienė, P. Ben- 
džaitienė ir eilė kitų draugų 
ir draugių. Bendrą vajaus 
uždavinį išpildė 114 nuošim- jininkų turimo bendro punk- 
čių.

Iš Toronto yra gauta 12 
naujų prenumeratų ir $2,- 
102.30 aukų. Šios srities va­
jininkai turi 15,443 vajaus 
punktus ir vajininkų prieša­
kyje jau devinti metai iš ei­
lės išėjo vajaus čampionu A. 
Daukantas, šiame vajuje ga­
vęs 8 naujas prenumeratas, 
apie 130 Į atnaujino ir surin- i A. Plečkaičiui, Waskatenau, 
ko §539 aukų. Srities bendrą ' Altą, 
vajaus uždavinį, išpildė 105 
nuošimčiais.

išpildė 126 nuošimčiais.
Iš JAV yra gauta 14 nau­

jų prenumerati] ir $2,052.04 
aukų, šios srities vajininkai 
turi 13,232 punktus. Vajuje 
puikiai pasidarbavo čikagie- 
tė P. Malinauskienė, Florido­
je V. Sunkus, Kalifornijoje 
A. Bemat, V. Taraškienė; 
Mass, valstijoje S. Rainard 
ir M. Uždavinis; Detroite A. 
Wardo; Rochesteryje L. Be- 
kęšienė; Baltimorėje J. Sta­
nienė ir eilėje skirtingų vie­
tovių būrys kitų draugų ir 
draugių. Bendrą vajaus už­
davinį išpildė 171 nuošimčiu 
ir jų pergalė šiame vajuje 
atžymima ant LB Trofėjos.

Iš Škotijos yra gauta $23.- 
50 aukų.

Šio vajaus bendras užda­
vinys išpildytas 150 nuošim­
čių.

Vajininkams skirtos dova­
nos atitenka sulig sričių va-

tų skaičiaus, tos srities dau­
giausiai pasidarbavusiam va- 
jininkin ar vajininkei.

Pirma dovana, $25, atiten­
ka torontieČiui A. Daukan­
tui; antra, $20, —čikagietei 
Malinauskienei; trečia, $15, 

i— P. S. Pa juodžiams; ket­
virta, $10, — montrealietei 
P. Kifūehenei; penkta, $5, —

Šiame LB jubiliejiniame 
vajuje visi laikraščio draugai 

Iš (Marijos provincijos, įr draugės parodė savo ne­
be Toronto, yra gauta 12 j paprastą ryžtingumą ir pa­
jaujų prenumeratų ir $1,699 
aukų. Šios srities vajininkai 
turi 12^45 punktus. Vajaus

vo londonieėiai P. S. Pa juo­
džiai: wmdsorieeiai J. Kuo­
dis, J. Užtmaris ir keli kiti; 
thimderbietis P. Kunchys;

v eilė kitų vajininkų įvairiose 
'rietovėse. Bendrą vajaus už­
davinį. išpildė 125 nuošim 
Šiais. j

Iš Vakarų Kanados, (Ma­
nitoba, Sask., Alta, ir B. C.} 
yra gauta 7 naujos prenume­
ratas ir $730'aukų. Šios sri­
ties vajininkai turi 5,098 va­

^Florida, prisiuntė nuo 
mi Lietuvių Socialio KM 
naujamečius sveikinimu.* ' 
nuo klubo $25 aukų.

nre-
-<-vi iVrn. Valin-— $100

Visiems vajininkams, rė­
mėjams ir visiems skaityto- į J. Brūzga, Lethbridge. '' 

ta., užrašė naują prenumern.-.
*-ą į Lietuvą ir .prisiuntė dar 
S2 aukų.

Otto Gaučvs, Stroud, CM.., 
atsinaujino sau ir atnaujino 
dvi prenumeratas į Lietuvą 
ir paaukojo $6.

D. Čepęliauskienė, Vancou­
ver, B. C., užrašė prenumera­
tą į Lietuvą ir paaukojo $2.

J. Urbanavičius, Verdun- 
Montreal, prisiuntė tris nau­
jas prenumeratas A. Sadaus­
ko užrašytas į Lietuvą, nuo 
keliasdešimties asmenų bei 
šeimų užuojautų paskelbti, 
kurių surinkime patalkinin­
kavo P. Kisielienė, ir $6 su­
rinktų aukų. Aukojo: P. V. 
$4 ir M. Čičinskas $2.

F. V. Bealle, Vancouver, 
atnaujino dvi prenumeratas 
į Lietuvą ir pakartotinai šia­
me vajuje parėmė LB su $10 ■ ir aukas širdingai ačiū, 
aukų. Administracija

P. Kisielienė, Montreal, pri-! "
siuntė keletą atnaujintų pre-! ^ERIKIECIAB GRŪMOJA 
numeratų ir nuo K. Milevi- Į ^ARU RODEZIJAI 
čiaus $1 aukų ir jo dvi at­
naujintas į Lietuvą prennme-

jams reiškiam nuoširdžiausią 
padėką už visokiariopą tai 
kininkavimą, už didelį pasi­
aukojimą ir puikią koopera­
ciją Liaudies Balso išlaiky­
mo reikaluose.

K. Kilikevicius

siaukojimą. Nežiūrint, kad 
daugumą iš mūsų jau gilė­
jantis amžius, visoki negala­
vimai trukdė, bet visa dirbo­
me su jaunatviška energija, 
su tikru klasiniu pasiaukoji­
mu ir garbingu tautiniu pa-, 
žangiu jausmu. Šio darbo ir 
nasiaukojaaao vaisiais galime 
džiaugtis ir didžiuotis.

Šiame vajuje tikrai gar­
bingai pasirodė stambieji 
Liaudies Balso rėmėjai: 44 
rėmėjai aukojo,po $40; 1$ 
po $50; 4 po $60-$80; 8 
no $106; 1 — $110; 2 po 
£200 ir vienas — $300. Šie

177 rėmėjai suaukojo $4,549.

Gruodžio 24 dieną 1972 m., Homiltone, Ont., mirus 
NikodimuĖ Garbatavičiui. reiškiame gilią užuojautą 
velionies sesutei Lietuvoje, taipgi visiems giminėms 
Lietuvoje ir Jungtinėse Valstijose; kartu liūdime 
netekę gero draugo.

D. M. Bartuliaa
A. J. Prankie
F. M. Vairi! ’?
J. Dadurka
B. Vaičkų 
L. Prankie 
J. Aršauskas 
B. Dovanus

. A. M. Doveikas
K Šlužfeaė
St Garbutavičm-
M. G. Stokai
Pi J; Astylai
B. Kubilienė
T. M. Evašlcai
T. Lukša . .

Hamilton, Ont

tuvą ir paaukojo $5.

Kas Kaip Remia 
Liaudies Baisa

J. Pėdys, iš JAV, sveikin­
damas liaudiečius naujų me­
tų ir LB jubiliejaus proga, 
prisiuntė $100 aukų,

S. Rainard, Brockton, 
Mass-, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo K. Kalo­
ses ir savęs po $5 aukų.

J. Puluikis, La Salette, 
Out., atsinaujino sau ir j Lie­
tuvą prenumeratas ir paau­
kojo LB paramai $3.

A. Plečkaitis, Waskatenau, 
Alta., prisiuntė nuo Juozo 
Plečkaičio $20 aukų.

J. Strižauskas, Bridgeport, 
Conn., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo A. Mu­
šeikos $5 ir nuo savęs $10 
aukų.

J. Lesevičius, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų, nuo B. P. $5 aukų ir 
nuo gražaus būrio lietuvių 
užuojautų paskelbti.

J. Vilkelienė, Laval-Mont­
real, užrašė naują prenume­
ratą ir pagerbiant velioni J. 
Makarevičšų gražiai parėmė

A. Galdikas, Tillsonburg, 
Ont., atnaujino prenumera­
tą į Lietuvą.

J. Lesevičius, Montreal, 
prisiuntė, atnaujintų prenu­
meratų, kurių tarpe astuo­
nias Ch. Juškos atnaujintas 
į Lietuvą ir nuo J. Kuto $20 
ir W. Kriščiūno $5 aukų.

Patys atsinaujindami pre­
numeratas paaukojo:

R. Merkis, Philadelphia, 
Pa., $5;

J. Jushkevich, Fairfield, 
Cal., $5;

G. N. Kukeniai, Sweets- 
burg, Que., $5;

G. Beriinski, Islington, 
Ont., $2.

Visiems už pasidarbavimą

ji

Nairobi. — Prasidėjo nesu- 
ratas. Taipgi 'drg? P.’Kisie- t5kimai. terP Zambijos ir 
lienė. lapkričio mėnesį yra; R®dezijos. Pastaroji kaltina 
nrisiuntus nuo A. Semijono i Sambija wž partizanų ata- 
§10 ir A. Einikio $5 aukų. Ika8■aa^ baltųjų Rodezijoj. 
Šios aukos per klaidą liko j Afrikos neprigulmingos 
nepaminėtos spaudoje. Atsi-' valstybės 'įspėja Rodeziją; 
prašome. > kad jos stos pagalbon Zam

J. Kuodis, Windsor, Ont., lajai, jeigu Rodezija imsis 
užrašė dar vieną prenume- kokių nors militarinių žygių 
ratą į Lietuvą. prieš Zambiją.

Liitivis SuMsiiiiiii M
‘Xaawiiea Bateo” raštinėje s«dite užsipneinHmjmoti - 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikEsščius ir - žurnalas. 
Metinių prenumeratų kainas sekančios: ■- - v.

Dienraštis “ISesa’- —$7.50; tris, kartus į savaitę iš­
leidžiamas “Sportas” — $5.00: tris kartus į savaitę islei- j 
ūžiamas “Valstiečių laikraštis” — $£50; savaitraštis

B. J. Wiskelisd, -Boyle, Al­
ta., atsinaujino sau prenu­
meratą ir atnaujino dvi į Lie­
tuvą,

P. Malinauskienė, Chicago, 
Dl., prisiuntė atnaujintu pre­
numeratų ir nuo Ge®. Mont­
vilos $5 aukų.

W. Kurila, Thunder Bay, 
Ont., atsinaujino sau prenu­
meratą, atnaujino dvi į Lie­
tuva Ir pjEaūkbjS ^LB para­
mai $11.

Torontietė, Islington, Ont., 
atsinaujino prenumeratą ir 
prisiuntė nuo LB rėmėjos $6 
ir kitų dviejų rėmėjų $1.50 
aukų. \

A. Daukantas, Toronto, 
nridavė dar keletą atnaujin­
tų prenumeratų, kurių tarpe 
no dvi atnaujintas į Lietuvą 
T. Mnigilienės ir T. Rim- 
džiaus, mokesčių už sezoni­
nius sveikinimus ir nuo T. 
Rirndžiaus ir T. Mingiiienės 
oo $1, nuo R. Karvelienės $2 
ir nuo W. Strumskio $5 au­
kų.

J. Aršauskas, Hamilton, 
Ont., lankėsi LB rastinėje 
Ir pridavė nu©- hamiJtoniacių 
Užuojautų -paskelbti- ir mo- iiau gegužės mėnesio, o metinės ų@ vėliau spalio mėnesio.

mas “Lietuvos Pionierius” — $2.00; savaitraštis “Litera 
tūra ir menas” — $&00; -kartu j saxąitg.-išle>džiąiias. 
“Tarybinis Mokytojas” — $5.00.

Mėnesinių žurnalų metimų prenumeratų karnos:

“Genys” — $2.00; “Žemės ūkia” — $10.50; “Kultu? 
barai” — $4.00; “Komunistas” — $2.25; “Liaudies 
" — $7.00; “Mokslas ir gyvenimas” — $4.50; “Mūsų

ros
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir gyvenimas” — $4.50; “Mūsų 
gamta” — $10.50; “Mūsų sodai” — $8.50; “Mokslas ir 
technika” — $10.50; “Pergalė” — $6.50; “Sveikatos ap- 
sauga” — $10.50; “Tarybinė mokykla” — $5.00; “Tary­
binė moteris” — $2.50”; “Jaunimo gretos” $£50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos :

“Švyturys” — $8.50; “Šluota” — $4.50; “Laikas k 
įvykiai” — $2.50. ... / .. . ■

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje, 
laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. - $1.00. _ .

- Pusmetinės prenumeratos-turi būti užsakytos ne vė-

kesčių už sezoninius sveikini- 
fnus.
' L. J-. Svirpliai? Windsor, 
Ort.. atsinaujino jsaa ir dvi 
į Lietuvą prenumeratas ir 
paaukojo LB. paramai $10.

, Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

JUaudtee-Balsas, IfiO Otaranenft SL, Toronto 3, Ont
’ / ....... arba -—į•f

Tjaoyfca.'Ltdą 199-A College St, Tomito 4, Ont,

. .S. Zavis, Port Lauderdąje,
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Gerbiama ’'Liaudies- balso” 
redakcija!

Baigiasi senieji 1972-ieji ir 
į duris jau beldžiasi naujie­
ji 1973-ieji metai. Tradicinės 
Naujametinės šventės proga i 
negaliu neprisiminti ir Ka-■ 
nadoe lietuvių, kuriuos tu-' 
rėjau laimės pažinti, su ku­
riais praleidau daug įsimin-; 
tinų savo gyvenimo akimir-1. . 
kų. O tų pažinčių nuo Ekspo-' uos^- 
67 dienu iki šiųmetinės vieš-' 
nagės Kanadoje susikaupėI 
tiek daug, kad bijau, jog ne- ■ 
sugebėsiu prisiminti visų ir-

skaitau Jūsų gyvenimo nau­
jienas. Dėkui už “Liaudies 
balsą”, pastoviai lankantį 
mane čia, Lietuvoje, ir pri­
menantį apie pažangiečių 
veiklą, jų darbus ir rūpes­
čius. Linkiu Jums, redakci­
jos darbuotojai, geros svei- Į 
’ •’tos ir ištvermės, ryžto ir 
-' kmės visuose J ūsų spaudos 

• ir asmeninio gyvenimo rei- 

pre-

phia,

nmą

nesu- 
» ir

Gavome ir daugiau sveiki- 
imu iš Tarybų Lietuvos: 
____ i” redaktoriaus A.

torontie- Laiirinčiuko, Žurnalistų Są- 
i-’OgS
Draugystės ir kultūrinių ry­
šiu su užsienio šalimis drau­
gi irs. V. Kazakevičiaus,' A. 
Sniečkaus, V. Karvelio, S. 
Rimkaus, J. Baltušio ir eilės 
Vitu. Jie visi linki pažan­
giems kanadiečiams sveika-

| Sveiki sulaukę Naujųjų Me­
tų, brangūs tautiečiai!

Jus prisimenantis
Lionginas Pažūsis 

risus’ asmeniškai pįveHdnti ! Vilniaus universiteto anglų 
su Naujaisiais Metais. Todėl filologijos katedros vedėjas 
prašyčiau, jeigu būtų gali-' Vilnius, 1972.XH.19 
ma, jer Jūsų laikraštį, nese­
niai atšventusį garbingą 40 r,”’K’au Sveikinimų 
metų jubiliejų, perduoti vi­
siems Jūsų laikraščio skai­
tytojams. ypač pažįstamiems ■ Tiesos’ 
montrealięčiams, i 
čiams ir vankūveriečiams, 
kuo nuoširdžiausius nauja­
metinius sveikinimus ir lin­
kėjimus sveikatos, laimės ir 
ilgu mem

Jau penkti metai, kaip esu 
p«»s*nvns Jūsų laikraščio 
skaitytojas ir su įdomumu

tona
ata-

oj.

Praėjusių metų gruodžio 
24 d. mirė Nikodemas Gar­
bstančius, sulaukęs 71 metų 
amžiaus. Mirė po ilgos ir sun­
kios ligos, Henderso ligoni­
nėj.

Velionis buvo senas hamil- 
tnnietis. Iš Lietuvos paėjo iš 
Širvintų rajono, Pigasių kai­
mo. Kanadon atvažiavo 1928 
metais.

Kanadoj velionis dirbo prie 
visokiu darbu. Nekurį laiką 

valdybos, Lietuvos1 dirM Timminse, aukso ka-

Grupinės Išvykos j Lietuvą 1973 metais
Zam 
imsis 
žygių

Viską apimančios ... Trylika dienų

Iš Kanados S596.00

1942 metais vėl atsi- 
kė>A ’ Hemihona ir dirbo Ca­
nadian Wr-'ringhouse iki iš­
ėjo i pensiją.

Prikla’”ė prie Sūnų ir 
Dukterų Draugijos Hamilto- 

kuonos ir prie Lietuviu 
j Literatūros Draugijos, skai­
tė Liaudies Balsą ir kartais 

j naremdavo aukomis. Buvo 
i teisingas, gero būdo. Tad jo 

■ karstą nuošė daug gėlių nuo 
j sugyventų draugų.

> Laidotuvėmis rūpinosi F.
I Xt t ______

(Iš Montrealo)

Vilniuje ........ Septynios dienos
Druskininkuose Trys dienos

i Maskvoje ...... Trys dienos

Išvykimo datos:

Gegužės 17, 1973
Gegužės 31, 1973
Birželio 14, 1973
Birželio 21,1973
Birželio 28,1973
Liepos 5, 1973
Liepos 12, 1973

Spalio 4,1973

“Mūsų 
slasir

Liepos 19, 1973 
Liepos 26, 1973 
Rugpjūčio 2, 1973 
Rugpjūčio 9, 1973

. Rugpjūčio 16,1973 
Rugsėjo 6 1973 
Rugsėjo 13,1973

Išvykos kaina apima pirmos klasės užlaikymą 
Vilniuje ir Maskvoje, turistinę klasę Druskininkuo­
se, pagrindu dviejų viename kambaryje su pilnu 
užlaikymu, visus pervežimus, transportaciją ir 
ekskursijas į Trakus ir Kauną.

“Tary- Užtikrinimui išvykimo ... rezervuokitės dabar ’ !

eratos:

ikas fe­

galima 
štinėje. 
ialų po

GLOBE TOURS
1066 Bloor Street West
Toronto, Ontario Telefonas: 531-3593
M6H 1M6

Vardas ir pavardė

Adresas............ ......
ne ve- . Telefono numeris

.enesio

su:

Out

Aš suinteresuotas išvyka

Ir siunčiu $100.00 depozitą. Prašau prisiųsti infor- 

į macijų apie išvykas Lietuvon.

pr M. Vaivilai. I laidotuves 
i h’’”'' atvykę giminaičiai iš i 
i JAV.
Į Velionis paliko sesute su 
j šeima ir daug giminių Lietu- 

1 j vole. - j
1971 metais kartu su ki- Į 

tais lankėsi Lietuvon*, naši-' 
matė sn savo giminėm ir i 

J džiaugėsi sugrįš**. kad Lie­
tuvoje žmonės viskuo apsirū­
pinę.

Buvo viengunens. bet gerai 
viską sutvarkė. Taip pat ne­
pamiršo ir mylimo laikraščio 
Liaudies Balsė, kuriam yra 
paskyręs $500.

Laidotuvėse, kurios įvyko 
gruodžio 28, dalyvavo daug 
žmonių. Buvo jo giminaičiai 
iš JAV ir iš tabako farmų 
jo draugai. Po laidotuvių vi­
si dalyviai buvo užprašyti į 

S Georges restoraną ant už- 
1 kandžiu.
1 t Lai jam būna lengva Ka- 
' nados žemelė.
1 F. M. VahiiAi

Mirė A. Kunigiškrs
Calgary, Alta. — Gruodžio 

14 d .mirė Antanas Kunigiš- 
kis, sulaukęs 77 m0ų am-, 
žiaus. Paliko nuliūdime žmo-! 
na Jessie Lethbridge, Alta, j

Velionis atvyko Kana don 
1928 metais. Buvo Oland 
Construction supredentas, 
mirė būdamas Kenwood En­
gineering prezidentas.

Apart mylimos žmonos, li­
ko du sūnūs ir scptyr-į anų-

1973 m.

•Lwadies Rafeasi

tos ir sėkmės 1973 metais.
Nuoširdžiai dėkojame už 

sveikinimus ir linkėjimus.
Atsiprašome, kad negali­

me visų sutalpinti į laikraš­
tį. Be t®, jie pasiekė mus 
šiemet, matomai dėl pašto 
šlubavimų, jau gerokai po 
naujų mėtų.

Bed.

ils Aus Žinios
Mirl N. Garbatavičius

i Puslapis 3

■■u

Vilniuje atidarytas naujas tiltas per Neries Upę. Jis 
sujungė Žirmūnų gyvenamąjį rajoną ir Valakampių poil­
sio zoną. Valakampių tiltas ilgiausias ir moderniausias 
Lietuvoje. -

Nuotraukoje: naujasis tiltas per Neri ties Valakam- 
piais. (K. Liubšio nuotrauka)

'ai būna lengva Kanadoskai.
Gili užuojauta Kunigiškie- nelė. 

nei ir visai jos seimais, o jam J. Brūzga

Lietuviai, kurie atostogoms ai kitais 
važiuojate f Miami, Fla., patariame atri’nrik’T 1 Lie­
tuvių Socialį Klubą. Čia kiekv’e'-a ,{.
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kalią , Po g.e- 
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam­
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviu Scc’alis Klubas
2616 Northwest 119th Street 

Miami, Ka. 33167
Telefonas: 688-4161

WMT
■

Dėl Sii*fltiniy į Taryba lietuvi
ir kitas Tarybų Sąjungos RespuMIkac

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt

Suteikia Patogiausi ““ Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kilos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. <

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave, , 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: -- 2677 E. Hastings Si.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairią 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais atdary­
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių kafta.

, Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas graži Mūs’ Nauja Tėvynė

mažiams kas antra savaitė Lfetarią Siiaudos Draugijos , 
! KANADOS LIETUVE V LAIKRAŠTI®

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50

I į Lietuvą $7.00 metame

LIAUDIES BALSAS
560 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358
111

PAVYZDINGAS PARLAMENTO PASIELGIMAS.

Parlamentas, vos pradėjęs savo darbą, priėmė rezo­
liuciją, išreiškiančią pasibiaurėjimą amerikiečių bombar­
davimu Hanojaus ir Haifongo. Už rezoliuciją balsavo visos 
partijos. Tiesa, daugelis konservatų buvo išėję iš parla­
mento, kai vyko balsavimas, bet jų spoksmenas, atstovas iš 
Kvebeko provincijos, Wagner, tvirtai rėmė rezoliuciją.

Kanados parlamentas parodė gilų žmoniškumo jaus­
mą Jis užtarė šiaurės Vietnamo žmones, begailestingai 
naikinamus amerikiečių didžiųjų bomberių, naikinant ligo­
nines, ambasadas, gyvenamus namus ir L t.

Neatsiliko ir Toronto miesto taryba. Ji priėmė rezo­
liuciją, raginančią Kanados vyriausybę sulaikyti siuntimą 
utilitarinių gaminių Jungtinėms Valstijoms.

'Visas pasaulis pasmerkė amerikiečius už beatodairiš­
ką miestų naikinimą, bet kanadiečiai pasielgė pavyzdin­
giausiai.

TEISINGAS NDP NUSISTATYMAS

Naujų Demokratų Partija, kuriai vadovauja David 
Lewis, pasielgė gana protingai, atsisakydama palaikyti 
konservatus, kuriems, kaip pasirodė, daugiau rūpi galios 
paėmimas, negu Kanados žmonių interesai.

David Lewis pasakė reporteriams, kad NDP partija 
duos progą Trudeau valdžiai pasirodyti su savo planais 
dėl Kanados gerovės. O gal Vyriausybė, kad ir neturėda­
ma daugumos, pasiūlys tokią programą, kuri bus naudin­
ga kraštui.

Jeigu vyriausybė pasiūlys ką nors naujiems demo- 
k ratams nepriimtina, tuomet jie balsuos prieš.

Lewis mano, kad konservatai, net savo principų atsi-

Yra šalis graži, taikinga, 
Puošni gamta, miškais žaliais. 
Tai Kanada plati, turtinga.

. Ežerais, upėm ir kalnais.
• A v \

Nuo Atlanto lig Pacifiko,
Ir nuo Didžiųjų ežerų 
Lig Arktiko ledyno pliko, 
Ir lig Grenlandijos salų.

Įvairus klimato vis yra, 
Saulėtą vasarą ar žiemą, 
Kvėpuoti oro eleksyru 
Tarp medžių supančiųjų kiemą.

O prie gyvenamojo namo,
Nakty gilioj, klausytis meno, 
Kaip medžių lapai virpa, šlama. 
Paukščių balsai linksmai skardena.

Gražu kai sodai žieduos skęsta, 
Kai kviečių gelsvos varpos svyra;
Kai medžių vaisiai rausta, bręsta, — 
Oi, žmogui džiaugtis kuo yra!

Daržuos gėlynų plačios ežios,
Šiltam biržely kai pražysta.., 
Laukuos — žibutės melsvaakės 
Kaip žvaigžlės naktį prašvysta.

Miškai, kaip daržo rūtos žalios, 
Laukų javai, kaip jūros bangos.
Jaunom idėjom platus kelias, 
Tik turi būti geros rankos.

Rodos, neseniai čia mes atvykom, 
Daug dešimtmečių kaip niekas.
Nors dėl darbo kovos vyko,
Metai sutirpo kaip sniegas. " •

Graži yr’ mūsų nauja tėvynė, 
Nutarėm amžių joj gyventi.
Kanada, ne visiems gimtinė, 
Likimas lėmė čia pasenti.

Laisvė kalbėti, laisvė gyventi, 
Laisvė tikėti, garbingai senti, 
Ir už tą viską naujai tėvynei 
Sumaniau dainą gražią nupinti,

Jonas šutas
Grimsby, Ont.

žadėdami, balsuotu už nauju demokratu pasiūlymą priimti
nepasitikėjimą vyriausybe, kad tik ją nuvertus.

Keista, bet mūsų parlamentas taip sutvarkytas, kad 
opozicija, kokia ji nebūtų, daro viską, kad nuvertus val­
džią. Retai kada ji prisideda prie darbo, kad ir naudingo 
kraštui.

Aktyvus Kultūrinis Gyvenimas Lietuvoje

. SR KANADOJ

Apie tai, kas įvyko angliakasių unijoje Jungtinėse 
Valstijose, jau buvo plačiai rašyta. Dabar veik panaši is­
terija vyksta Seafarers Internationalėj Unijoj. Buvo rin­
kimai, “laimėjo” senas prezidentas Leonard McLaughlin. 
Jo oponentas, William Glasgow, apskundė, kad rinkimai 
buvo sukti. Kvebeko Aukščiausias teismas išnešė spren­
dimą, kad McLaughlin neturi teisės imti algą iŠ unijos, 
kol bus pravesti tyrinėjimai, ar rinkimai buvo teisingai 
pravesti. McLaughlin padavė apeliaciją, bet teismas at­
metė. Dabar jis sako, kad eis į Aukščiausį šalies teismą.

Tai vienas pavyzdys iš daugelio. Unijose taip įsigalėjo 
seni lyderiai su savo sėbrais, kad labai sunku pakeisti 
juos. O kai atsiranda pavojus, tai jie suranda būdus rin­
kimus pravesti taip, kad oponentai nepraeitų.

Daugelio unijų eiliniai darbininkai nebepasitiki savo 
vadovais, bet jie bejėgiai ką nors daryti. Jeigu kas tik 
išsižioja, pradeda kritikuoti, tas patenka nepavydėtinon 
padėtin. Darbininkai taip ir kenčia.

Aukštieji lyderiai gauna po dideles algas ir gražiai gy­
vena, tad jie ir laikosi įsikibę, tuo tarpu jie visai nebekrei­
pia atydos į neorganizuotų darbininkų padėtį. Apie nedir­
bančiųjų reikalus nei nebeužsimena.

! London. —- šiaurės Viet- dijos premjerą Palmę pabu­
bamo Autoritetai kviečia po- voti Hanojuje ir susipažinti 
pįėžių, Čilės prezidentą, JAV su amerikiečių bombardavi- 
aenatorių Mansfieldą ir šve- mų pasėkomis.

kiamoji jėga tokia didelė, o 
garsas apie jo brandumą vis 
platčiau sklindą pasaulyje, > * 
kad politikierių išvedžiojimai <■ 
ir bumojimąį, nesulaikysno­
rinčių pajusti—-tikrątėviš- 
kės alsavimą, trokštančių 
skaidrių gražių pergyveni­
mų, kuriuosgaliduotiir 
duoda žmonėms menas. Dar 
daug galėtum parašyti apie 
mūsų krašto kultūros gyve­
nimą, tačiau šį kartą dedu 
tašką. .*' . .

Linkiu Jums didelės sėk­
mės darbuose, tvirtos svei­
katos ir giedros nuotaikos’ 

Laimingų Naujųjų Metų’ 
Su pagarba

Sigizmundas Šimkus
(Iš laiško Kisieliams)

Grains Sveikinimas

Prieš keletą dienų Vilniuje dabar ruošia programą tele- 
iškilmingai pažymėjome TS- v*zDai Maskvoje, jo koncer- 
RS 50-čio jubiliejų. Iškilmės klausys visi Tarybų Są- 
vyko naujuose rūmuose, tal­
pinančiuose virš penkių tūks­
tančių žmonių. Čia susirinki- 
ko, galima sakyti, visa Lie­
tuva — geriausi darbinin-: 
kai, kolūkiečiai, moksliniu-' 
kai, menininkai ir visuome­
nės veikėjai. Nuostabus bu-' 
vo šventinis koncertas, kurio ; 
programą atliko Lietuvos ir 
kitų respublikų menininkai, 
iš viso 1,800 (!) artistų. Bu­
vo tikrai didingas, maloniai 
jaudinantis tautų draugystės 
ir brolybės reginys, šiais me­
tais labai aktyvus Lietuvoje 
kultūrinis gyvenimas. Kas­
dieną koncertų ir teatrų sa­
lės pilnutėlės klausytojų ir 
žiūrovų, mūsų menininkai 
kviečiami koncertuoti į visas 
tarybines respublikas ir to­
limiausias užsienio Šalis. Pa­
vyzdžiui, šiandieną Maskvoje 
TSRS 50-čio iškilmių koncer­
te dalyvauja berniukų “Ąžuo 
liuko” choras, Vaclovas 
Daunoras dabar koncertuoja 
Egipte, jis neseniai grįžo iš 
Tulūzos. Virgilijus Noreika

jungos ir Europos Socialis­
tinių šalių žiūrovai, o sausio 
mėnesį jis gastroliuos Berly­
no valstybinėje operoje. Ne­
seniai “Lietuvos” ansamblis 
grįžo iš gastrolių Danijoje ir 
1.1. Visas geras mūsų meno 
gyvenimo naujienas sunku ir 
surašyti. Tik vieną norėčiau 
dar pasakyti, kad mums tur­
tingo ir gražaus Tarybų Lie­
tuvos meno gyvenimo fone 
labai juokingais atrodo 
“veiksnių” raginimai nusi­
gręžti nuo Lietuvos meno, 
jų mėginimai ignoruoti mū­
sų menininkus, aktyvukius į 

! užsienį, šia prasme jųužma- 
; čias ryškiausiai pastebėjome 
Toronto mieste, tačiau jos 
žlugo. Salė buvo pilnutėlė — 
atėjo “Liaudies balso" skai­
tytojai, atėjo ir daug dipu­
kų. Skaičiau “veiksnių” laik­
raštyje, kaip jie bumoja ant 
dipukų, atėjusių į mūsų me­
nininkų koncertus, ir kvato­
jau. Nesulaikyti upės bėgi­
mo “ponams vaduotojams”, 
naujos Lietuvos meno trau-

NuoŠirdus pažangios spau­
dos rėmėjų iš Jungtinių Vals 
tijų, prisiųsdamas liaudies 
Balso paramai $100 aukų, ra­
šo:

: “Gerbiami tautiečiai, mieli 
i bičiuliai Liaudies Balso leidė­
jai, veikėjai, bendradarbiai ir 
apšvietos platintojai, sveiki­
nu jus Liaudies Balso jubi­
liejaus proga ir su Naujai­
siais 1973 metais.

“Iš visos širdies linkiu 
Jums tvirtos sveikatos, il­
giausiu gyvenimo metų, 
daug laimės ir sėkmės Jūsų 
kultūrinėje ir visuomeninėje 
veikloje, taipgi kasdieninia­
me gyvenime. Lai Naujieji 
metai būna kūrybingi mene 
ii tiesos kelyje.

“Tegu laimė, džiaugsmas, 
taika ir ramybė lydi visus 
Jūsų darbus kovoje, už tei­
singą pasaulyje taika, visų 
tautu ir saliu susitaikvmą, 
bendradarbi avim a, brolišką 
draugystę, vienybę, laimę ir 
laisve!

“Prašau priimti mano au­
ką dėl Liaudies Balso para­
mos $100 Money Orderį.

“Su Didžia Pagarba,
J.Pėdys"

' (Slapyvardė — Red.)

žydai Pašalino 
Rabin? Rosenberg?

Toronto. — Beth Tzedec 
sinagogos direktoriai atstatė 
rabiną Stuart Rosenberg. 
Bet reikalas tuo .nesibaigia. 
Sakoma, kad jis reikalauja iš 
sinagogos $750,000. Mat si­
nagogos direktoriai buvę pa­
sirašę sutartį, kad jis bus jų 
rabinu iki jam sukaks 65 me­
tai amžiaus, su $50,000 algos 
į metus. Dabar jam tik 50 
metų.

Priežasčių, kodėl jis buvo 
atstatytas, direktoriai nepa­
duoda.

Rabinas Rosenberg yra pa­
lankus kovingiesiems žy­
dams, Žydų Apsigynimo Ly­
gai. Jis kraštai užgiriu Izra­
elio valdžios politiką. Mano­
ma, kad jis dabar išvyks į Iz­
raelį.
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a didelė, o 
ndumą vis 
pasaulyje,. . 
redžiojimai 
ulaikysno- 
tikrą-tėviš- 
trokštančių 
pergyveni- 
Ii duoti ir 
menas. Dar 
rašyti apie 
iiiras gyve- 
kartą dedu

Pastabos

Jideiės. sėk- 
Idrtos svei- 
nuotaikos! 
jųjų Metų!

Trudeaų vyriausybė, pa­
galba naujų demokratų, at­
laikė pirmą konservatų ata­
ką.

Už rezoliuciją, reiškiančią 
Trudeau vyriausybei nepasi­
tikėjimą, balsavo 107 atsto­
vai, o prieš — 148.

Taigi, kol kas, pasilieka 
valdžioje liberalai.

Šimkus

mas
jogios spau- 
igtinių Vals 
is Liaudies 
H) aukų, ra-

‘Darbininkas’ pripažįstąį kad * win 
tasai ■ gyrimasis buvo apga- k - • “•
vystė. Girdi, “niekais paver­
čia visus mūšų tvirtinimus, 
kad kalbama vieno milijono 
lietuvių jėgos vardu", 

—• Laisvė

iečiai, mieli 
Balso leidė- 
radarbiai ir 
)jai, sveiki- 
Balso jubi- 
su Naujai-

lies linkiu 
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bingi mene
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lydi visus 

•oie, už tei- 
taika, visų 

iusitalkvmą, 
a, brolišką 
bę, laimę ir ’

iti mano au- 
Balso nara-
i Orderį.
įgarba,
J. Pėdys”

idė - Red.)

Beth Tzedec 
toriai atstatė 

Rosenberg, 
lo nesibaigia, 
reikalauja iš 
000. Mat si- 

Ltiai buvę pa- 
ad jis bus jų 
ukaks 65 me- 
$50,000 algos 
f jam tik 50

bdėl jis buvo 
ktoriai nepa-

Konęeryątai, norėdami pa 
kišti koją, norėjo priverst 
naujus demokratus, kad ji< 
pareikalautų pakelti senai 
vės pensijas.

Bet pernai, kai pensijonie 
riai reikalavo, kad Stanfiel 
das pasisakytų už pakėlims 
pensijų, tai jis sakė, kad ne 
būtų praktiška.

Faktinai, konservatai bal­
savo prieš, kai liberalai pa­
siūlė pakelti iki 150 tiems, 
kurie neturi kitų pajamų. 

❖
Montreale įvykusi oro li­

nijų atstovų konferencija už­
sidarė nieko nenutarusi. | | 

JAV ir Kanada siūlė, kad . 
būtu sutarta bausti tas šalis, I 
kurios priglaudžia orlaivių! 
grobikus, ^bet arabų ir kitos- 
šalvs-,nesutiko, aiškindamos, ! 
kad toks tarimas gali būti di-: Koki® žmonės 
džiujų jėgų panaudotas prieš valdė profsąjungą

| Reikėjo įsikišti Darbo de- 
Amerikįečių tikslas buvo partamentui ir teismui, kad 

mikreipti visas šalis prieš; fcuiaužįus dar John Lewiso 
ut>^° i į paliktą angliakasių profesą-

jungoje biurokratijos maši­
ną. Ir tai įvyko dėl to, kad 

i J. Lewis palikuonis W. A. i 
Boyle nuėjo tiek toli, kad 
angliakasių profsąjungą, sa- 

j vo laiku pasižymėjusią ko- 
Į vingumu, pavertė beveik sa- 
;vo nuosavybe.
' W. A. Boylės užmačioms 

_ ■ laikyti profsąjungą savo 
i saujoje bandė kelią pastoti 
I J. Yablonski, bet niekas ne­
išėjo — po rinkimų žmogus 
tano nužudytas. Kilo di­
džiausias skandalas. Valdžia 
atkreipė dėmesį, rinkimų re­
zultatus panaikino ir paskel­
bė: naujus rinkimus, kontro­
liuojamus Darbo departa­
mento ir teismo, kad anglia­
kasiai be baimės galėtų pa­
sisakyti kokio jie prezidento 
nori. Laimėtoju išėjo W. A. 
Bovlės oponentas Arnold 
Miller.

Ar Arnold Miller-bus ge­
resnis už W. A. Bovle, ne čia 
vieta argumentuoti. Bet ko­
kie sukti W. A. Boyle ir jo 
mašina, negalima nutylėti. 
Vos nairiasis prezidentas Ar- 
norid Miller naspėio paskelb­
ti, kad jis visų pirma suma­
žins algas nrofsaūingos na-

Per 12 metų ši gabi moteris, Helene Baillargeon, buvo 
vedėja francūziškos programos ant CBC televizijos dėl 
vaikų. Jos programa užsivadina “Chez Helene”.

Parinkti ir dainininkai
' .. -i’ - V’--'

Viena Ciuricho firma taip 
reklamuoja savo produkci­
ją:

“Nusipirkę mūsų plokšte­
lę. jūs galėsite pasiklausyti 
garsiojo Johano Sebastijano 
Bacho kūrinio ‘Atėik, saldi 
mirtie’’ Dainuoja Ciuricho 
gydytojų Choras”.

Neturėjo bėdos, tai... ''
Vienam senberniui įkyrėjo 

viengungio gyvenimas, ir jis 
padavė į laikraštį tokį skel­
bimą: ■ ' , ■ ■' ■

“Gražioji nepažįstamoji? 
Man neužteko drąsos pra­
šnekinti jus autobuse. Bet . 
nuo to laiko aš tik apie jus 
tegalvoju. Maldauju, pasi­
gailėkite manęs. Laukiu 
skambučio arba laiškelio. 
Mano telefonas ir adre- -,

mažesnes.

Kg Kiti Rašo

jiesiems žy- 
sigynimo Ly- 
užgiria Izra- 

>litiką. Mano- 
ar išvyks į Iz-

❖ ■ r į

Kanadoje daug diskusijų: 
mirties bausmės klausimu. i

Vvriausvbė nori suspen-, 
duoti mirtiems bausmę dar 
nenkiems metams. Kiti rei­
kalauja grįžti prie mirties 
bausmės visiems, kurie pa­
pildo žmogžudystę.

Juos gerokai paakstino nu-' 
šovimas policininko Torpn- ■ 11 
te. i . 1 '

Pastarieji mano, kad mir-; į 
ties bausmė būtų'įspėjimas! 
žmogžudžiams. !

■ * ' i

Mano manymu, mirties 
bausmė neužstotų kelią 
žmogžudvstėms.

žmogžudystės, kaip ir ki­
tos blogybės, yra socialinio 
smukimo išdava.

Kupie papildo žmogžudys­
tę, vargiai tuo momentu gal­
voju apie tai, kokią bausmę 
gaus, y

&
O'Keefe Centras paskelbė, 

knd pernai deficitas sudarė 
$312,000.'

Tą suma turės sumokėti 
Toronto miestas, nes Cent­
ras dabar priklauso miestui.

Reiškia, ir visi tie, kurie 
njei svkio nebuvo tame Cent­
re. turės prisidėti prie tų iš­
laidų padengimo.

Centras tarnauja pasitu­
rintiems. išgalintiems mokė­
ti po $5.00 - $10.00 už tikle-

. reigūnams, W. A. Boyle kuo 
; skubiausiai atsistatydino ne- 

t ' baigęs termino, o senoji 
profsąjungos taryba tuoj pa­
skyrė jam $50,000 pensijos 
per metus iki gyvos galvos. 
Iždininką - sekretorių irgi iš­
leido į pensiją su $40,000 me­
tinės pensijos iki gyvos gal­
vos. Ir visa tai padarė taip 
skubiai, kad laimėjęs rinki­
mus Arnold Miller nepasto­
tu jiems kelio pasiskirti to­
kias didžiules pensijas, kol 
jis dar neužėmė prezidento 
vietos.

Tai štai kokie žmonės per 
metų metus valdė angliaka­
siu profsąjungą. Negeresni 
valdo ir visą eilę kitų prof­
sąjungų.

Skelbimo autorius gavo 
700 laiškų, o telefonas nenu­
tyla nei dieną, nei naktį.

Kalėjimas po mirties

Šerbure (Prancūzija) ant 
elektrinės aptvaro priklijuo-

Vilnia

tą, bet deficitą turės padeng-

ti visi.
O yra tokių, kurie nori dar 

primesti miestui snorto are­
nas ir kitus įrengimus.

J. Y.

Prisipažįsta, 

kad apgaudinėja
Brooklyn© klerikalų “Dar­

bininkas” (gruodžio 8 d.) 
kalba apie “vaduotojų” ren­
kamus parašus. Pirmiausia 
buvę renkami parašai Jung­
tinėms Tautoms. Rezultatas: 
Jų “likimas neaiškus”, “nie­
kas jų nenastebėjo”. Vadi­
nasi, darbas buvo bergž­
džias. ! ,

Paskui Amerikos Lietuvių 
Taryba organizavus ir rin­
kus parašus su prašymu 
prezidentui Niksonui, kad jis

I mūsų Lietuvėle jiems par­
vežtu tiesiai iš Maskvos. Ju 
Spaudoje buvo giriamasi, 
kad jie kalba viso milijono 
lietuvių vardu. Bet iš “Dar­
bininko” sužinome, kad bu­
vę surinkta per visą plačią Buvo 70 metų amžiaus. Pa- Grand Bend, Ont

Būtinai perskaitykite

Kurie gaunate “Gimtąjį 
kraštą”, būtinai perskaityki­
te gruodžio 21 dienos laidoje 
Vytauto Alseikos pasakoji­
mą Lietuvos centrinių, res­
publikinių ir miestų laikraš­
čių bei žurnalų, televizijos ir 
radijo, Eltos ir ANP agentū­
rų žurnalistams ir šiaip įvai­
rių įstaigų darbuotojams.

Oi, oi, kas yra nacionalis­
tų VLIKas! Stačiai neįtiki­
mas dalykas, kad tame visa­
me “laisvinime” esama tiek 
rietenų už savo asmeninius 
interesus, tautos išdavystės.

Kaip sako, neviską jis dar 
papasakojo, bet ir tai jau 
galvos stojasi plaukai, kokių 
čia emigracijoje esama lietu­
vių!

Mes per metų metus ma- sas, 
nėm, kad “laisvinimas” yra 
afera, medžiojimas dolerių 
pasivažinėjimams, savęs gar­
sinimams figūruoti visuome­
nėje. Bet pagal V. Alseikos 

j pasakojimą, yra visiškai kas 
J kita.

Pasirodo, po karo Vakarų
Vokietijoje vyriausias “Jais- tas skelbimas: 
vinimo” veiksnys VLIKas 
1945 metais buvo atkurtas, 
aktyviai padedant specialių- • 
jų JAV tarnybų atstovui. Ir , 
nuo pirmųjų dienų VLIKo ‘ 
darbuotojai “savo tarpe ug­
dė karjerizmą, vadizmą, par- 
sidavėliškumą, aklą nuolai­
džiavimą svetimų kraštų in­
teresams”.

Ir V. Alseika pirštu paro­
do, kiek kas turėjo su spe­
cialiomis tarnybomis reikalų, 
ryšių.

Iš bendradarbių Vytautui 
Alseikai tekę patirti, kad 
žvalgyba ir kitos tarnybos 
buvo atidariusi VLIKui ir 
specialią sąskaitą. Iš slaotų 
fondų jo veiklai buvo skiria­
mos nemažos pinigų sumos.

Prie minėtu lėšų, sako V. 
Alseika, Vokietijoje galėjo 
prieiti tik labai siauras VL­
IKo tarnautoju ratas. Gau­
namas šiai veiklai lėšas VLI­
Kas laikė bankuose bei tri­
juose seifuose — Roitlinge, 
Tiubingene ir Šveicarijoje. 
Dėl galimybės naudotis tais 
seifais vyko aštrios rietenos.

— S. J. Jokubka

“Aukšta įtampa! Liesti ne­
galima — nutrenks mirtinai. 
Pažeidėjams gresia kalėji­
mas ne mažiau kaip viene- 
riems metams”.

(Šluota)

ėjo nuo Biržų.
Taiogi mirė F. Unaraus- 

kas, 82 metu amžiaus. Paė­
jo iš Žemaitijos. Kanadon 
atvyko dar prieš pirmą pa­
saulinį karą.

Artimiesiems gili užuojau­
ta, o minusiems lai būna 
lengva Kanados žemelė. Mes 
liekame nuliūdę.

1 Frank Jašiūnus

Neteko Brolio

Netekom Tautiečiu
Timmins, Ont. — Po ilgos 

ir sunkios ligos gruodžio 16 
mirė J. Dereškevičius, sulau­
kęs 73 metų amžiaus. Paliko 
nuliūdime žmona, sesuo JAV 
ir viena sesuo Lietuvoje. Bu­
vo kilęs nuo Alytaus.

Kiek laiko atgal South Por­
cupine mirė Jokūbas slėnis.

M. Baltuškienė gova tele­
gramą iš Lietuvos, kurioje 
pranešama, kad staiga mirė 
jos brolis Vincas Skirkevi­
čius, kuris buvo dar keliais 
metais jaunesnis už savo se­
sutę Marytę.

Antrą liūdną žinią M. Bal­
tuškienė gavo, tai laišką, tuo 
pačiu metu su telegrama 
apie brolio,mirtį, kurį rašo 
tas pats brolis, apie kurio 
mirtų pranešė telegrama, kad 
jo ir M. Baltuškienės sesers 
G. Štreimikienės gyvenamas 
namas sudegė Zazodos kai­
me.

Nuoširdi užuojauta M. Bal­
tuškiene;! ir jos vyrui Čarliui 
liūdint savo giminaičio.

J. Broga
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Montreato Žinios

■ ^lontyęąio ’Liėtiiviu - ir !

Iš MflMl.1.8. SiEililIkta
Montreal. — Metinis LLD kiek su garimu naujų skąi 

susirinkimas,’•įvykęs sausio 7 tytojų ir ne risi dar seni 
skaitytojai atnaujinti.

j šiartie AM&titfkkne buvo 
i prisiminta ir visi minusieji 
buvę Montreal© kuopų na-

| riai, kurių skaičius iki šiai 
j dienai jau yra-pasiekęs neto- 
I Ii 90. Tai skaudus visiems 
i nriminimas, kuris parodo, 
kain mūsų kartos pažangių 

i tautiečių skaičius nuolatos 
mažėja, tuo tarpu ir mūsų

• vėikla siaurėja.
Siems metams valdyba pa­

išiuko ta pati, tai yra: Pirm. 
VUrbanavičiiTs, fin. sekr. L. 
Kisielis, protokolų rast. P. 
’Kisielienė, iždininkas J. Tet- 

| rauskas ir valdybos narys J.
1 Lesevičius.
Į 'Užbaigus visus biznius, iš­
lakiausius raportus, J. Lesevi- 
čihs pasakė kalbą daugiau

Į liečiančią bendrą pažangią 
i spaudą ir jos rolę. Po jo kal- 
i bos išsivystė diskusijos. Tuo I 

istovį. Sų dideliu apgailesta-: jr t>aigėsi susirinkimas, 
rimu pažymėjo, kad per pra- j .
ėjusius metus dėl mirties ne- Susilaukėm daugiau 
teko kuopa 6 narių. Pasi- (tautiečių iš tėvynės 
džiaugė, kad gavo 7 naujus' Malonu, kad kultūriniai

- d., dėl iabai ŠRito oro fr •'dėl 
kai kurių draugų nesveika- j 
•tos, nebuvo perdaug skait-1 
liūgas, bet raportais <ir pra-1 
nešimais bei diskusijomis bu-! 
vo turtingas. - j

■ ■ • • i

Pirm. J. Urbanavičius, ati-I 
darydamas susirinkimą, pir- i 
miausiai paprašė susirinku-; 
sius, vienos minutės atsišto-1 
jimu pagerbti neseniai miru­
sį ilgametį ir labai nuoširdų ‘ 
kuopos narį Viktorą Zavišių. 
Prisiminė ir vieną žymiausią 
JAV pažangaus judėjimo ve­
teraną 'ir ilgametį “Vilnies” 
redaktorių Vincą Andrulį. 
Velionio pageriu mui, 'kuopa I 
nutarė per “Vilnį” išreikšti i 
užuojautą su auka $25 laik-

■ raščiui.
Fin. sekr. L. Kisiefe išda­

vė labai išsamų metinį ra- į 
portą apie narių ir finansinį.

a®
Sausiu

padėjo Juozas Petrauskas. uŽKršųsekretoriusSt.Virba- 
Jie -visi trys-kaimynai iš Lie- las. Finanšų sekretorium li- 

' tuvos.
į Palaidotas p’xitestomj ka-
Į ’••nė?e, gruodžio-30 d.'Pj to

i kosi -senas —J. Tilenis. Už­
rašų sekretorė naują — J. 
VBkelienė. Valdybos nariais 

| p:’įvelėjusieji į kapines buvo yra: M. Martusevičius (šė­
pa kviesti pusryčiams velio- nas), J. Lesevičiaus vietą už-

©Hkterų 'Draugijos

Lietuvių Vytauto Klube
Sekmadienį, Vasario 25 nies kaimynų iš Lietuvos ėmė M. Paragis fnaujas) .

.2161 St. Catherine St. E. ’ ’ ‘ “
■Bus-geras maištas, gėrimų 

iš pera muzika pasišokti.
‘Kviečiame vėsus atsilanky­

ti ar gražiai laiką.praleisti.
Pradžia 1:30 v. po piet.

Valdyba,

pakviesti pusryčiams velio-

Iš Kitę I 
Ir Radio

Vancouv 
ern Produi 
1972: . :

“Tarybą 
statyti pin 
mišką, ela 
srovė gaus 
namo ‘atd 

L tor’. Tai na 
| kurio gaun 
I gijos, negu 

elektros ga 
^/“JAV sJ 
komercinė! 
bendrovės! 
1972 metu

“ Alberta 
merių ori 
valdžios^. J 
nuosavybė 
torius C. I 
raportą, I 
(religinė s 
nerūko iri 
ja)grupės I 
559-akrųJ 
tmė® mylu 
kilometrų! 
provincija

Išrodo,! 
raiirkapi 
kojeifengl 
pavieniais 
ma supral 
kautiemsI 
tbjantieml

Jurgio ir Pranės Skripkų (iš į Susirinkimas vienbalsiai 
iižgyrė nominuotus narius į* 
1973 metų valdybą.

Pirmininkas perskaitė są­
rašą mirusių narių ir papra­
šė susirinkimą atsistoti ir 
tuomi paverkti mirusius.'Bu­
vo pranešimas, kad draugija 
neteko -10 narių. Tai didelė 
spraga likosi draugijoj. Taip 
pat ir ligonių Skaičius buvo 
nemažas.

Buvo pranešimas is valdy­
bos nutarimo rengti draugi­
jos pietus sekmadienį. Nuta­
rimą susirinkimas užgyrė. 
Ypatingai patiko moterims, 
nes nereiks ruošti pietus na­
mie.

Pietūs ivvks sekmadienį, 
vasario 25, 1:30 v. p. p. Lie­
tuviu Vytauto Klube, 2161 

vu-|St. Catherine St. E. Valdy-
I do vietoje nominuotas J. Vii- ba kvietė visus dalyvauti ir

DumyČios) stuboje.
j. 'Lesevlčiv..-;

IšUILSDP
BraugijosSusirinkimo

fettsas Žilius, turįs daug ri- 
Winmeniniu įsipareigojimų, 
plsčhi keliavęs, turįs daug 
natirtir<?. eana malonus, 
draugiškas, kuklus. Jis atvy­
ko'kartu su turistais iš skir­
tingu respublikų ir skirtingų 
profesijų, kurie aplankė di­
desnius Kanados miestus ir 
pakeliaus po JAV.

Nors, turistų laikas visuo­
met apribotas, bet tautietis 
surado laiko susitikti su kai 
-kuriais montrealieeiais, apsi­
lankė jų namuose, o vieną 
vakarą teko su juo ir su visa 
grupe turistų susitikti Kve- 
beko-Tarybų Sąjungos drau­
gystės organizacijos suruoš­
tame svečių priėmime. Ten 
laiką praleidome tarpe įvai­
rių tautų žmonių gana links-

Montreal. — Baigiant 1972 
metus, nariai daug rūpinosi 
savo draugijos reikalais. To­
dėl ir šiame susirinkime da­
lyvavo labai gražus skaičius 
draugijos patrijotų.

Susirinkimą atidarius, pir­
mininkas pakvietė užrašų 
sekretorių perskaityti praė­
jusio susirinkimo tarimus. 
Po to buvo apkalbėti nomi­
nuoti-nariai į 1973 metų val­
dybą.

Buvusio pirmininko M. Gu­

i

kelis. ViceDirmininku pasili- pakviesti savo kaimynus bei 
ko senasis — J. Braknys. narius, kurie nedalvvavo su- 
Buvušio kasininko V. Ru- sirinkime. Čia gali visi da- 
dinsko vietą užėmė buvęs lyvauti, nes bus dienos me-

narius: tainri pranešė, kad , ryšiai tarpe Kanados ir Ta- mai, lyg su senais pažįsta-j 
» mals. Atsisveikindami palin- Į 

kėiome svečiams Sėkmingos 
kelionės ir laimingai sugrįžti. 
įnattnrs! ' ■

P. Kisielienė ">

jau baigia išrinkti duokles už rybų Sąjungos švelnėja, to 
siuos metus, nors dar tik ■■ pasekmėje sulaukiame dau- 
pradžia metu. Narių pastan- j ffjau turistų iš T. Sąjungos, 
gomis, finansų per praėju-j kurių tarpe būna ir tautie- 
sius metus iveiriais būdais ir | gjų. prieš kelis mėnesius čia 
įvairiems tikslams sukelta lankėsi grupė pabaltiecių, 
pusketvirto tūkstančio, iš jįurjų tarpe buvo 8 lietuviai. 
kurių( didžiausia suma atite- ųjgaj ši jų viešnagė pasiliks 
kp L. Balsui. Nebuvo pamirš- mūsų širdvse ir mintyse. Tai 
ta ir kiti pažangūs laikraš- ,-bpvo ne vien malonūs susi­
ėjai, kaip “Laisvė”, “Vilnis”, į-tikimai ir nuoširdūs pasikal­

bėjimai, bet labiausiai liko­
me sužavėti jų aukštai paki­
liu-menu, kurie čia davė visą 
eile koncertų. Džiaugiamės 
ir didėinniamės mūsų tautie­
čių dideliais atsiekimais me­
no ir kitose srityse.

Neseniai ir vėl teko su­
laukti svečių iš tos didžio­
sios šalies, kurių tarpe buvo 
ir vienas tautietis, tai Klai­
pėdos Vykdomojo Komiteto 
pirmininko pavaduotojas Al-

otai, kaip “Laisvė”, “Vilnis”, 
LLD suvažiavimas, anšvie- 
tos fondas, mirusiu narių pa­
gerbimas nėr snaudą ir kito­
kį reikalai, išlaidos.

P. Kisielienė raportavo, 
kad praėjusiame L. Balso va­
juje daugiausiai darbo įdėjo 
ji pati ir J. Urbanavičius: 
taipgi kiek pasidarbavo E. 
Juraitienė, J. Lesevičius, P. 
Bendžaitienė, J. Vilkeliai ir 
gal kiti. Finansinio vajaus 
kvota išpildyta, tik atsilikta

Mirus Juozui Makaravičiui, reiškiame mūsų nuošir­
džią ir giliausią užuojautą velionies giminėms lie­
tuvėje, jo draugams ir artimiesiems:

StaĮgaMine
Montreal — Gruodžio 28 

d. staiga mirė Juozas Maka- 
ravičius, sulaukęs 73 metų • 
amžiaus. Velionis Lietuvoje 
kilęs iš Kairiškių km., Ku- i 
cianų valsčiaus. Lazdijų ra- 
ionc (tvirtai buvo nusista­
tęs dzūkas...). Į Kanadą at­
važiavo 1928 m. Veik visas 
laikas pragyveno šiame 
mieste, sunkiai dirbdamas 
geležies liejykloje. Giminių 
Kanadoje neturėjo. I.ietuvo 
je paliko sesuo Anelė Maka- 
ravičiūtė - Mockevičienė.

Nesant čia giminių, laido- { 
tnvėmis rūpinosi Jonas Vii- j 
kelis su žmona Janina, jiems į

J. A. Brakniai
P. A. Botyriai 
J. S. Čičinskai 
ML ČekaitienĖ
M. M. Gudai

* K. Jurgučias 
M. Jonušienė
J. V. Knysiautaė
A. K. Keršiai
J. A. ’Lesevičiai
K, Lukošius 
J. Lubinskas
M. N.’Laurinaičiai 

, T. N. Mikuliai
p. Makusis

’Montreal, Que.

- . »P. F. Nakai
A. E. MorkevšeiaJ.
J. N. Norris
J. E. Petrauskai
J; K. Petruliai
B. L. Papurėliai

, J. !P. Škripkaš
J. Stukas
V. Sapkauskas
A. M., Tamkevičiai
J. Tumas
V. Vekterienė
J. Stėf. Vektoriai
B. P. Valatkai

Juozas Mafeszavieias

■ Staigiai mirus Jurgiui Mačioniui,- reiškiame gilią
R užuojautą velionies liūdinčiai žmonai Emilei, dūk-

teriai Jiennet sesutei Rasimavičienei, broliui Juo-
1 zui ir juodviejų šeimoms,; taipgi broliui, sesutei dr s

jų šeimoms Lietuvoje, o Tau, brangus drauge, tegul
būna lengva šios šalies žemelė.

J. E. Urbanavičiaa F. J. Kaūsakiai
S. E. Virbalai U. Budreikienė

•Ch. A. Juškai D. E. Skardžiai
V. Zavišienė C. M. Ligini guriai
F. G.Kušleikai S. R. Adakauskai
J. Balčiūnas K. V. Gelciai
K. -Žekonis M. O. Paragiai
E.’C.-Larocųue L. P. Kisieliai
A. Sadauskas J. S. Petroniai
J. Vilkas E. Juraitienė
F. A. Šųplevičiai O. Vilimienė
J. S. Chichinskaš J. V. Knystautai
P. M. Barzdeniafi M. M. Laurinaičiai
A. M. Simijonai R. R. Spaičiai
•G. Taruška A. Bernotas
F. S. Spaičiai J. N. NaruseviČiai
J. I. Rimkai E. Monstavičienė
J. Balsys E. Kličienė
A. «J. Vaitekūnai A. S. Juzilaičiai
J. Tumas J. D. Gražiai
M. M. Gudai E. M. Karalevičiai
P. Bendžaitienė P. Trečiokienė
J. A. Lesevičiai J. Stukas
V. Q. Krupauskai J. M. Kriaučeliunas
J. E. Petrauskai J. V. Venckai
J. 0. Čelkiai < M. .0. Martusevičiai
V. O. Vizbarai P. M. Niaurai
•P. O. Keršuliai J. J. Vilkeliai
A. A. Liokaičiai G. N. Kukeniai
A. E. Morkevieiai K. Aržuolaitis

Verdun - Montreal, Que.
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Mirus Jurgiui Mnčioniui apgailestaujame ir reiškia­
me nuoširdžia užuojautą jo žmonai, šeimai ir gimi­
nėms čia Kanadoje ir Lietuvoje.

Toronto, Out.

Travel 
123 Ma 
Suite 1 
Sault 3 
Tel: (
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Iš Kily Laikraščiu 
Ir Radio '

Vancouver___“The West­
ern Producer” gruodžio 21,

simas iš valdy- 
rengti draugi- 

madienį. Nuta­
rimas užgyrė. 
įtiko moterims, 
uosti pietus na-

ks sekmadienį, 
:30 v. p. p. Lie- 
o Klube, 2161 

■ St. E. Valdy- 
us dalyvauti ir 
o kaimynus bei 
nedalvvavo su- 
a gali visi da­
nus dienos me­

i&milei, dūk- 
broliui Juo­
li, sesutei ir s 
rauge, tegul

šakiai 
ikienė 
irdžiai
raganai 
kauskai 
ilčiai 
ūgiai

reniai 
denė 
enė 
.stautai 
lurinaičiai 
airiai 
tas 
rusevičiai 
tavičienė 
nė 
zilaičiai

iralevičiai 
ikienė
S ?' : • 
naučeliunas 
mokai 
artusevičiai 
iaurai 
kėliai 
ukeniai 
olaitis

me ir reiškia- 
simai ir gimi-

auauskai

“Tcrybų Sąjungoj pradėjo 
statyti pirmą, labai ekono­
mišką, elektros stotį, kur 
srovė gaunama iš taip vadi­
namo ’atomic breeder reac­
tor'. Tai naujausias būdas, iš 
kurio gaunama daugiau ener 

į gijos, negu kad suvartojama^ 
I elektros gamybai”.

“JAV subankrutavo 9,172 j 
komercinės ir industrinės 
bendrovės ligi gruodžio 7 d, 
1972 metų”.

“Albertos provincijoj, far- 
merių organizacijos prase 
valdžios, kad apribotų žemės 
nuosavybę. ‘Unifarm* direk­
torius C. J. Versluys skaitė 
raportą, kad 82 ‘Hutterite’ 
(religinė sekta, kurios nariai 
nerūko ir svaigalų nevarto- 

. jalgrupės jau nupirko 721,-
559 akrų, (tėi 1,127 kvadra­
tinės mylios; arba* virš.1,800 
kilometrų) vien Albertai 
provincijoj”. 1

>' Išrodo, kad dirbant bend­
rai ir kapitalistinėje santvar­
koje lengviau konkuruoti su 
pavieniais farmeriais; gali­
ma suprasti taipgi, kad nerū­
kantiems ir svaigalų nevar-, 
to jautiems lieka gerokai pi- Vieni įkaitinanedarbo ap- mum atlyginimu negali su- 
jųgų naudingiems dalykams, draudą, kiti pašaipą. Kaip gi teikti žmoniško pragyveni-

G. įg tikrųjų; yra? mo. Pasirinkimas labai ma-

Ontąjnjps vyriausybė duo? T ne-
da šeimai iš 4 pašalpos $279 į; skuba gnebti tokių darbų, 
mėnesį. Darbininkas su to- kur mokama tik minimum.

. G.

tu, nebus- jokių sunkumų.
J V.

zaeij a-palengvina* darbą, bet- 
ji išmeta iš darbo daug žmo­
nių.

Gaminių Kanadoje pertek-! 
liūs, nors 750,000 darbininkų.1; 
be darbo. -j

Nedarbą būtų galima leng- j 
vai panaikinti, jeigu įmonės ; 
būtų priverstos, padidint’-' 
darbininkų skaičių nors ke-: 
Šiais procentais.

Patinka ar ner bet bus rei-; 
kalinga trumpinti darbo die- ? 
ną, tokių būdu sudarant. dar- į 
bo nedirbantiems. Visi kiti 
planai, finansavimas knew i 
racijų, kad plėstų gamybą, 
nedarbo nepanaikins.

Ap»šattį'
Su dideliu pasisekimu Lietuvoje gastroliavo- Vokie­

tijos Demokratinės Respublikos Veimaro Vokiečių nacio­
nalinis teatras. Vilniuje ir Kaune svečiai parodė du-spek­
taklius— Bertolito Brechto “Kaukazo kreidos ratą” ir 
Šekspyro-“Hamletą”.

Nuotraukoje: scena iš “Kaukazo kreidos rato”.
(A. Brazaičio nuotrauka)

Pašaipi k Darbas.
N. AUKŠTUOLIS

Jau kuris laikas Ontarijoje ko, kad-tokiai šeimai žmonis- 
yra diakusuo jamas klausit kai pragyvent! Toronte rel­
inas: Kodėl nekurie samdy- kią,$396 i mėnesį. Taigi, nei 
tojai negali; gauti; darbinin- pašalpa, nei darbas sumini-

Apie įvyksiantį metinį su- kia pat šeima, jei dirba, kur, O kaip su darbo apdrau- 
ririnkimą praleidome, nes mokama minimum,, gali už- da? Kaip žinia, dabar Kana- 

dirbti $288 į mėnesį. Bet ?a- doje nedarbo apdrauda gali 
da jam neikia mokėti į se- duoti darbinisikui tįk du treč- 
natvės pensijos fondą, į ne- dalius algos; Aišku, darbi- 
darbo apdraudos fondą, į ninkas, jeigu jis sveikas, nie- 
hospitalizacijos fondą.. Tokiu, kad nesirinks mokesčio visu 
būdu jam nelieka nei tiek, 
kiek, šeima: gauna iš vyriau-

I sybės- pavidale pašalpos:
i Social Planing Council sa-

rinkimo. Siunčiant -praneši- 
muaturėkit mintyje, kad lai- 
rastis išeina kas antra savai­
tę, ir kad laiškams iš Mont- 
realo pasiekti Torontą daž­
nai trunka net septynias die­
nose

Bedi.

Kentours P^siūiynias Atostogoms -Lietuvoje 1973 Metais

Kelionių datos;

Gegužės- 9- —- I#-Montrealo į Paryžių per Air France. 
Gegužės 10 — Išskridimas į Maskvą. Naktis Maskvoj. 
Gegužės 11 — Skridimas į Vilnių; 5 dienos Vilniuje šu 

ekskursijomis į. Kauną ir Trakus.
Gegužės 16 — Į Druskininkus trim dienom.
Gegužės 19 — Atgal į Vilnių ant trijų dienų.
Gegužės 21 —- Skridimas į Maskvą ant trijų dienų. 
Gegužės 24 —- Skridimas per Air France į Paryžių; 
Gegužės 25 — Išskridimas namo.

Tiktai $685.00 (Iš Montrealo)

Kaina apima: orlaivio tikietą,. pirmos klasės užlaikymą, 
pervežimus ir apžiūrėjimus, taipgi tris 4

< : valgius į parą.

1 Dėl užsiregistravimo susisiekit:

Travel Centre
123 March St
Suite 106
Sault Ste Marie, Ont.
Tel: (705) 254-7191

Kennedy Travel Bureau- Ltd, 
296 Queen St. West 
Toronto 2B, Ontario

EM. 2-3226

A. Ęrpmąs - Gužutis 
r ft?-?-1900)

Pries-150 mr*4'ų,netoli ,Jur- 
'-'-’•n r-^gailiškiųose, gimė , 
lietuvių dramatjj^c^ pra’ 

Melten^dras Fro- 
,nr'’ n.^rdis Gužutis). ■ 

■Jis narašė ir ’’-88® .m, iš- 
j’-dH.n nir”).nCSll!S lietuviu dra- 

• rastu r'Ti’kri kūrimus “Ponai... 
- jr “^"lė žalčiu ką?.

Tšgrinvimas Kaų- 
11.no niHes l?A?'m:”. Vėliau ra-. 
’ i šė dramas, komedi jas,,, apy­

sakas, apsakymus, vaizde­
lius, praturtindama s Jietuviiį 
kritinio realizmo literatūrą. 
1955 m. Tarvbų Lietuvoje 
išleisti A, Fromo - Gužučio 
raštai “Baisioji gadynė” su 
prof . B. Pranskau1- įvadiniu 
straipsniu....
■■ !'..WWI ■

Šaltis labai daug priklans*' 
nuo vėjo.. Vėjas , pakelia., šah , 
tį, žmogaus atžvilgiu, beveik 
nusiau. Štai keletas pavyz­
džių-

Jeigu nėra vėjo; tai šaltis? 
žmogausatžvilgiu, toks pat, j ri*liene > 
kokį rodo termometras. Bet. 
jeigu vėjas, tai šaltis, .žmo- j- 
gaus. atžvilgiu, būna: daug ;dv 
dėsnis. Kitam sakant, žmo-; 
gus jaučia didesnį šaltų Jei?J 
gu termometras rodo 10 
laipsnių-F virš-jiUlio, tai tik- i 
numoję žmogus jaučia jau 
tik 6 laipsnių temperatūrą 
virš nulio; jmgu vejąs pučia. 
5 mylių į valandą greičiu, j 
Jeigu vėjas pučia 20 myliu į . . .. .. ....., , J. A v . „i * miąų. nulio; otvejas-pupiM$ valandą, tai žmogui jaučia ; j ;-a . . . , ?. N \j. mylių į. valandą, tai žmogus25 laipsnių F žemiau nulio, . —* . j jaučia arti lDO- kupsmų. ze-nors termometras rodo 10* ., r.. . . . v miau nulio salti. -laipsnių virs nulio. O jeigu 
vėjas pučia 4fbmylių įvalah‘ ne. taip
dą, tai šaltas tikrumoje, žmo-1 ką., rodo- termomeb 
gaus atžvilgiu. jau 37 laips-i ^ Vi^om^rei^ą^ceip- 
nių žemiau nulio. įtl atydą į. vėją. Jeigu, terma-.

rhH*Uld metra^ todo- 2(b Virš:nulio, G Jeigu.teraiometme roooO. .. .. ir. .
Ui.Vėiui. nučiant įmyliu i !e)as•«*>» 

,?»»J»?««“?*«•*- 
( miau nulio. Tokį šaltį zmo-

nių žemiau nulio, 
Jeigu termometras rodoO. 

tai, vėiui nučkuit 20’ myliu i

trečdaliu mažesnio. Kaitini­
mas, kad apdrauda sulaiko 
darbininkus nuo darbo, yra 
grynas-melas; Jei atsiranda 
tokių, kurie simuliuoja, tai 
febai nedaug. * * ”’ ‘

Darbų maža Kanadoje to­
dėl, kad labai išsivystė auto­
matizacija, mechanizacija.

laipsnių, žemiau nulio šakį! 
O jeigu vė jas 40‘m vliui ii va,? 
landą, tai j žmonis; jaučia 53* 
laipsnių šalti * žemiąu nulio,

Šiaurėj; kur šaltis būn^ 
dažnai ilti^ Iaįnsnių &sniaū' 
.nulipi,vėjas-padąrųtą aaltjį, 
kaip žmonės, sakn; nesvietis? 
ką. Pavyzdžiui. jeigu-fermo- 
indros rado 30 laipsniu že-

gus dar gali pergyventi, bet 
jeigu būną;dajj didesnis^ šal­
tis. tai nayojųą nušalti ne­
rengtas kūno dalis. ,

UJHnwn Ęenh.— Kambotlu 
jos* kąiriųjįvt jėeįs. nutarto 
sostinės susisiekimą m: prie- 
plaukomi^ Daigiausią reik­
menų ateidavo Mekong upe.

Visur įrengiami mechanizuo­
ti, automatizuoti įrengimai, 
kurie reikalauja labai mažai 
žmogaus rankų.

Imkime pačius paprasčiau­
sius darbus: griovių kasimą 
ir apartmentų statybą,* Se­
niau griovius kasdavo darbi­
ninkai lopetomis. Šiandien 
kasa grioviakasėmiš. Vietoje 

i dešimties darbininkų, dirba 
viena mašina. ■ '? * .

Seniau plytas .iy. kitą me­
džiagą nešiodavo darbinin­
kai. Dabar įrengiamos svir­
tys, kurios greitai ir lengvai 
užkelia viską į didžiausius 
aukščius.

Didžiausiose parduotuvėse 
dabar užtenka labai mažo 
skaičiaus darbininkų, nes 
žmonės patys pasirenka. Ka- 
sieriai skaičiavimo mašino­
mis greitai suskaičiuoja.

Mechanizacija ir automati-

Vilniuje ėmė kursuoti ištaigingi keleiviniai autotrau­
kiniai “Ikarus-ICO”, gauti iš. Vengrijos. Liaudies B^spub- 
likos. Kiekvienan jų telpa iki 200: keleivių^

Nuotraukoje: “Ikaru.s-180” lazdynuose;
. ■ - - (K. .Eiukšio nuotrauka)
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Pranešimai Kuopos fin sekretorius M. Buvus Kidnapinta
Toronto, Ont

Susirinkimas

Sūnų iir Dukterų Pašaipū­
nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 4 
dieną, 2 v. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi­
lankyti ir susirinkime daly­
vauti. ' ..

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Ruošia

Liaudies Balso Vajaus Užbaigtum
Sekmadienį Sausio - Janrary 28 d.

Guoba pranešė, kad nariai Mninrn Tmnno 9 
pavyzdingai pasimoka nari- l’IfljUlU ftilulifl « 
nes duokles, pasimokėdami -į----------
už visus metus ar pusmetį. Toronto. — Praėjusį pir- 
Tas palengvina darbą ir su- madienj buvus kidnapinta 
taupo draugijai kartais be- North York majoro Lastma-

Lietuvių Salėje, 160 Claremont St.

Parengime bus parodyta daug gražių ir įdomių 
veikslų - skaidrių iš Kanados lietuvių kelionių po Lietuvą 
ii’ kitus kraštus. Moterys paruoš kavutės ir prie jos už­
kandžių. Bus ir kitų įdomių paįvairinimų.

Visus kviečiame dalyvauti šiame parengime ir gražiai

pa-

. iviinuzraft
Kuopos sekr. kultūringai praleisti popietį.

Telefonas: WA. 2-3215
Pradžia 2 vai. po piet Laisva įžanga

Khibiečin žiniai

reikalingas išlaidas.
Kuopos valdyba narių pra­

šoma sutiko ir buvo susirin­
kimo užtvirtinta 1973-tiems 
metams: J. Žukauskas — 
pirmininkas; V. Matonis — 
vicepirmininkas; M. Guoba
— fin. sekretorius ; B. Lukas
— iždininkas; T. Rimdžius - 
prot. sekretorius; M. Kulo- 
kas — valdybos narys.

Salės gaspadorius-manager 
sutiko ir susirinkimo užtvir­
tintas P. Alksnis.

no žmona Marilyn. Bet nie­
kas nepareikalavo pinigų ir 
žmona sugrįžo namo po 10 
valandų. Kodėl kidnaperiai 
ją paleido taip greitai, nieko 
negavę, palieka paslaptis.

Majoras Lastmanas nese­
niai iškėlė viršun, kad jis 
vertas 10 milijonų dolerių. 
Per abudu, jį ir žmoną, ban­
ke turį apie pusantro milijo­
no dolerių, Galimas daiktas, 
kad buvo pasikėsinimas iš­
reikalauti iš jų nemažą sumą

šiuomi pranešame, kad To­
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekma­
dienį, vasario 4 d. po Sūnų 
ir Dukterų Draugijos susi­
rinkimo.

Yra svarbių reikalų aptar­
ti.

Kviečiame visas atsilanky- 
t. Po susirinkimo, kaip ir vi­
sados, pasivaišinsime kavute 
su skanėsiais,

Valdyba

LLD mėtinis susirinkimas
■ . i

Kanados Lietuvių Litera­
tūros Draugijos Toronto 
kuopos narių metinis susi­
rinkimas |įvyks penktadienį, 
vasario - February 2 d., 7 
vai. vak., Lietuvių salėje, 160 
Claremont St.

Prašome visus narius-es ir 
įdomaujančius mūsų draugi­
jos veikla atsilankyti į šį su­
sirinkimą.

valandą po pięt, sekmadienį, 
Klubo patalpose, 240 Mani­
toba Ave. Maloniai kviečia­
me visus narius kuo skait­
lingiausiai dalyvauti. Taip 
pat ir prijaučiančius tautie­
čius ir norinčius įstoti į klu­
bą.

Bus svarbus susirinkimas. 
Raportų išdavimas, valdybos 
rinkimas 1973 metams.

Kviečia
Winnipeg© Lietuvių 
Klubo Valdyba

Toronliečiy Kronika
Lankėsi svečias

Praėjusį savaitgalį viešėjo 
Toronte, kartu su 11 turistų 
iš Tarybų Sąjungos, Alfon­
sas Žilius, Klaipėdos miesto 
Vykdomojo komiteto pirmi­
ninko pavaduotojas.

Mirė J. Jankaitis

Teko sužinoti, kad praė­
jusią savaitę buvo palaido­
tas J. Jankaitis, senas to- 
rontietis. Smulkmenų apie 
mirtį ir jo gyvenimą repor­
teriui neteko sužinoti.

Gili užuojauta likusiai šei­
mai.

Sugrįžo namo

Draugė S. Strazevičienė, il­
gą laiką išgulėjusi ligoninėj, 
sugrįžo namo. Jos sveikata 
žymiai pagerėjusi.

Reporteris linki draugei 
pilnai susveikti.

Gavo titulą QC

Draugų Strazevičių žentui, 
advokatui William Palamar, 
per naujus metus karalienė 
Elizabeths suteikė Queens 
Council titulą.

Kuopos kontrolės komisi- 
jon sutiko du seni komisijos 
nariai: J. Morkūnas, S. Ra­
gauskas ir vietoj buvusio, 
bet dabar išvykusio iš Toron­
to S. Karvelio išrinktas, J. 
Ilgutis.

Susirinkime buvo apsčiai 
diskusijų kuopos korespon­
dento ir korespondencijų tu­
rinio klausimu. Po diskusijų 
sutiko būti kuopos korespon­
dentu T. Rimdžius.

Parengimų komisija, dėl 
neskaitlingo moterų atsilan­
kymo, palikta išrinkti sekan­
čiame susirinkime, kuris į- 
vyks vasario 4 d. 2 vai. p. p. 
Visi nariai prašomi lankytis 
susirinkimuose.

Kostas K.

SUŠAUDĖ VIENUOLIKA 
ORLAIVYNO KARININKŲ

pinigų, bet matyti kas nors 
išėjo ne taip, kaip jie pla­
navo. O gal buvo tik pasigar- 
sinimo būdas?

IŠLEIS $85,400,000
DĖL DARBŲ JAUNIMUI

Rabat, — Čia buvo sušau-

Ottawa, — Federalė vy­
riausybė paskelbė, kad šią 
vasarą ji išleis $85,400,000 
dėl darbų jaunimui.

Vidurinių mokyklų studen­
tams būsią mokama iki $70 
į savaitę,f o universitetų stu­
dentams $90.

SAlGON. "Amerikiečių 
bomberiai išbombardavo sa­
vo bazę Da Nang, numesda­
mi 34 dideles bombas per 
klaidą.
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Noriu Susirašinėti
Kuopos Vaidyba

Pranešimas
WINNIPEG, MAN.

Susirinkimas

Turim garbės pranešti, kad 
Manitobos Lietuvių Klubo 
metinis visuotinas narių su­
sirinkimas atsibus vasario 
mėn. 4 dieną, 1973 metų, 2

Svečius Toronte labai gra­
žiai priėmė. Parodė įmones, 
ligonines. Priėmė miesto ma­
joras Crombie. Buvo pa­
kviesti į Toronto Daily Star 
redakciją. Televizijos 17 ka­
nalo stotis nufilmavo. ■

Kanados-Tarybij Sąjungos 
Draugystės Asociacija su­
rengė priėmimą savo būsti­
nėj, kur dalyvavo apie 100 
torontiečių;
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i LIETUVIS PLUMBERIS •
s J. Lisauskas « I

f *3 C {rengiam Aliejinį Apšildymą »
I I
r Atliekam Kitus Plumberio Darbus j

■ t ■ Į-į I; Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina J|
3 148 WESTMINSTER AVE. - Tel. LE.2-519L *
" 5

! Toronto J
i *

Rep.

Iš sdklpmĘ 
Metinio Susirinkimo

Toronto. — Sausio 7 d. 
įvykęs Sūnų ir Dukterų Pa- 
šalpinės Draugijos Toronto 
kuopos narių metinis susi-, 
rinkimas buvo skaitlingas ir 
gyvas diskusijomis.

z Kuopos valdyba savo ra­
portuose pažymėjo, kad 1972 
metai kuopai buvo brandūs 
ekonominiai, bet skaudžiai 
nuostolingi nariais. Laike 
1972 metų mirė net astuoni 
nariai: J. Berškys, V. Mik­
šys, J .Valūnas, J. Mingilas, 
Ch. Endriukaitis, B. Cilcius

dyta 11 Morokos orlaivyno Noriu susirašinėti, pasi-
karininkų, kurie praėjusių fceisti suvenyrais su Liaudies 
metų rugpiūčio mėnesį daly- gaiso skaitytojais gyvenan- 
vavę pasikėsinime nužudyti į gjais Lietuvoje. Latvijoje ir 
karalių Hassan. i Estijoje. '

Ataka buvus įvvkdyta ore: ’ 
trys džetai apšaudę kara- ■ 
liaus orlaivį, bet karalius Ii-; 
kęs sveikas. Vėliau džetai; 
apšaudę oro stotį, kur 6 as- į 
menys buvę užumušti ir 80 i 
sužeista.

Atsakysiu kiekvienam.
P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C.
Vancouver 10, B.C.
Canada.
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Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J . B A N Y L I S
Telefonas: 535-4329 Toronto. ",

___________________ _ ___________________________...
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į Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

‘ 1 Skaitymui akiniai $15.00 ir. daugiau

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 -12:30; 1:30-4 

šeštadieniais nuo 10 iki 4 
i.'r - ' ; •
1175 Dundas St. W. Toronto TeL: 535-6400

* ■■■ nu*—■

GAMINAME
geros rūšies šviežias 

LIETUVIŠKAS
DEŠRAS

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas ;

krautuvės savininką 
Frank So d o n į

Laisniuotas Plumberis
J. REBELO

. tel. 783-1343
1552 Bathurst St. 
Toronto 10, Ont.

■ Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį. -

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


